CAPVT XVI.

R *Espondens autem Iob, dixit: &c.*

c *Atque vitinam esset anima vestra, &c.*] Si vos, inquit, haec quae sustineo pateremini, non ita circa vos agerem, vt vos erga me agere non cessatis.

d *Consolaretur & ego vos sermonibus, &c.*] Blandimento vtrique sermonum meorum vos potius cohortaret: mentes etiam vestras tribulationibus acerbis exasperatas, ne in lapsum blasphemiae caderent, leui sermone & placido sustinerem.

B

d *Sed quid agam, &c.*] Id est siue loquar ista nunc vobis: siue etiam taceam, hoc solum me nosse confiteor, quòd incessabili dolore discrucior.

f *Nunc oppressit me dolor, &c.*] Hoc etiam de Christo intelligendum est.

g *Ruge meae testimonium, &c.*] Contractio cutis quam exicante eadem sanie patior, quodammodo manifestatione sui dat aduersum me testimonium, & quasi loquitur, quantos dolores, siue cruciatus sustineam.

h *Et suscitatur falsiloquus aduersus, &c.*] Hic aut ipsam Eliphaz falsiloquum dicit, quia exprobrat sancto Iob, quòd haec ob peccatorum merita sustineret: aut diabolum qui eum dixerat peccatorem. Aliter: falsiloquus Iudas vel populus Iudaorum intelligendi sunt, qui contra Christum falsum dederunt testimonium.

i *Et comminans mihi infremuit, &c.*] Ore amicorum contra sanctum Iob disputantium, diabolus minabatur, siue Iudaei infremuerunt contra Saluatorem. Alia editio. *Sagittae piratarum super me ceciderunt.* Piratae isti diaboli sunt ministri, siue homines, siue daemones: qui tunc piratae in scripturis vocantur, quòd saeculum istud mare appellatur. Sagittae verò dolores vel cruciatus intelligendi, quos patiebatur, vt ab eis transfossus blasphemiam moreretur. Et ita demum aurum atque argentum sapientiae eius & scientiae, vestes quoque pretiosas virtutum spei atque fidei in Deum auferent ab eo, & grandi pretio comparata monilia.

k *Hofis meus terribilibus oculis, &c.*] In oculis terribilibus: animum fauciantis in se describit inuisibilis inimici: qui siue per visiones nocturnas, siue per amicorum vultum terribilem, minas intenderet: sicque dum Iob amici eius sancto, nefanda responderunt, nutibusque etiam cum irratione de-

terrent: de Christo intelligendum.

l *Aperuerunt super me ora sua, &c.*] Igitur in maxilla, generis est nobilitas, siue honor quidam manifestus. Et sicut alij dixerunt acriter est percussus in genis, intantum vt ab honore & nobilitate & diuitijs fieret alienus, quando maxillam fidei suae collidendam diabolo fortiter praebuit, quam ille perturbare caedendo conatus est: quasi quandam ianuam diuinae confessionis effringens: siue cum falsum testimonium contra Christum dixerunt, siue illud: *Crucifige eum.*